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ORMAN YANGINLARININ ORMAN AMENAJMAN PLANLARINA 

ENTEGRASYONU 

 

Doğal olaylar ve planlı müdahaleler orman ekosistemlerinin 

devamlılığında ve yönetiminde önemli bir yere sahiptir. Bu faktörler 

zamansal ve mekânsal boyutta tür çeşitliliği, parçalılık ve yaş sınıfları gibi 

orman ekosistemi dinamikleri üzerinde etkili ve belirleyicidir. Yangına 

bağımlı ve yangına hassas ekosistemlerde, yangınlar orman ekosistemi 

dinamikleri üzerinde etkili olan en önemli doğal faktörlerdendir. Bu sebeple, 

yangınların ekosistemlerin yapısı ve işleyişleri üzerindeki etkilerinin ortaya 

konulabileceği bir yaklaşımla orman amenajman planlamalarına 

entegrasyonu büyük önem arz etmektedir. 

Bu çalışmada, orman yangınlarının orman amenajmanı planlamalarına 

entegrasyonunun kavramsal çerçevesi çizilerek, kızılçam ormanlarının 

planlanması ve yönetiminde bu entegrasyon sürecinin nasıl 

gerçekleştirilebileceği ortaya konulmaya çalışılmıştır. Bu kapsamda, orman 

yangınlarına stratejik ve taktiksel seviyede yer verilmesine olanak sağlayan, 

ETÇAPSimülasyon programına entegre bir planlama yaklaşımı 

geliştirilmiştir. Bu planlama yaklaşımı, meşçerelerin yangın potansiyel 

sınıfları ve bu sınıflardaki parça özellikleri, yangın rejimi bileşenleriyle 

uyumlu bir yaş sınıfları dağılımı ve genel yangın potansiyeli değerine bağlı 

olarak bakım çalışmalarının belirlenmesi süreçlerinin planlamalara 

aktarımını içermektedir. Planların hazırlanması aşamasında yangın rejiminin 

dikte ettiği yaş sınıfları yapısı dikkate alınmıştır. Bununla birlikte, 

meşcerelerin yangın potansiyeli değeri ve arazi koşullarına göre bakım 

çalışmalarına yön veren bir yöntem de geliştirilmiş ve ETÇAP yaklaşımına 

entegrasyonu gerçekleştirilmiştir.  

Sonuç olarak, hedeflenen yaş sınıfları yapısının, yangın ve ormancılık 

faaliyetleri etkileşimi neticesinde, önemli bir oranda gerçekleştirildiği 

görülmüştür. Farklı idare süresi değerleri dikkate alındığında, minimum 

kesim yaşının aşağı çekilmesinin, toplam yanan alan miktarı ve ortalama 

yangın büyüklüğü üzerinde etkili olduğu belirlenmiştir. Özellikle yangın 

döngüsüne uyumlu bir idare süresinin belirlenmesinin, sürdürülebilir bir 

orman amenajman planı ve bu planın gerçekleştirimi üzerinde oldukça 

önemli olduğu sonucu ortaya çıkmıştır. 
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